
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 05 -PARI OPPORTUNITA', POLITICHE DI GENERE, SERVIZIO CIVILE,  

IMMIGRAZIONE, CENTRO REGIONALE ANTIDISCRIMINAZIONE

________________________________________________________________________________

Assunto il 09/04/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 1545

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 4411 del 17/04/2020

OGGETTO: PUBBLICAZIONE ALBO REGIONALE DELLE COOPERATIVE SOCIALI DI CUI 
ALL'ART. 6 DELLA L.R. N° 28/2009 ANNUALITA' 2019.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE
 VISTI:
  -    la Legge n. 241 del 07/04/1990 e s.m.i. “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
- la Legge n. 381 del 08/11/1991 recante “Disciplina delle cooperative sociali”;
- la Legge n. 328 del 08/11/2000 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e  

servizi sociali”;
- la  Legge n.  106 del  06/06/2016 avente  ad oggetto  “Delega al  Governo per la riforma del  Terzo settore,  

dell'impresa sociale e per la disciplina del servizio civile universale”;

- il D.lgs n. 112 del 03/07/2017 “Revisione della disciplina in materia di impresa sociale [...]”, laddove 
l’art. 1 comma 4 specifica che “le cooperative sociali e i loro consorzi, di cui alla legge 8 novembre  
1991 n. 381, acquisiscono di diritto la qualifica di imprese sociali.”;

- il D.lgs n. 117 del 03/07/2017 “Codice del Terzo settore”, che all’art. 45 istituisce il Registro unico 
nazionale del Terzo presso il Ministero del lavoro  e  delle  Politiche  Sociali , operativamente  gestito 
su  base  territoriale   e   con   modalità informatiche in  collaborazione  con  ciascuna  Regione  e 
Provincia autonoma;

- il  D.lgs  n.  105 del  03/08/2018 avnte ad oggetto  “Disposizioni  integrative e  correttive  al  decreto  
legislativo 3 luglio 2017, n. 117, recante: «Codice del Terzo settore, a norma dell'articolo 1, comma 2,  
lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”;

- la L.R. n. 23 del 5/12/2003  “Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali nella  
Regione Calabria”;

- la  L.R.  n.  28  del  17/08/2009 e  ss.mm.ii. recante  “Norme per  la  promozione  e  lo  sviluppo della  
cooperazione sociale”.

VISTI, altresì:
- la L.R. n. 7 del 13 marzo 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 

Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
- il  D.P.G.R.  n.  354  del  24  giugno  1999  concernente  “Separazione  dell’attività  amministrativa  di  

indirizzo e di controllo da quella di gestione” per come modificato dal D.P.G.R. n. 206/2000;
- la D.G.R. n. 36 del 30/01/2019 “Approvazione Piano Triennale della Prevenzione della Corruzione e  

della trasparenza 2019/2021. Aggiornamento 2019”;
- la  D.G.R.  n.  63 del  15/02/2019 “Struttura organizzativa della  Giunta Regionale –  Approvazione.  

Revoca della struttura organizzativa approvata con D.G.R. nr. 541/2015 e s.m.i.”;
- la  D.G.R.  n.  241  del  06/06/2019  recante  “Struttura  organizzativa  della  Giunta  regionale  -  

Approvazione modifiche alla Delibera di Giunta regionale n. 63 del 15/02/2019”;
- la D.G.R. n. 468 del 19/10/2017 con la quale, tra l’altro, si è disposto di scorporare il Dipartimento 

“Sviluppo Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Dipartimenti corrispondenti alle 
due  aree  funzionali  preesistenti,  ovvero  “Lavoro,  Formazione  e  Politiche  Sociali” e  “Sviluppo 
Economico – Attività Produttive”;

- la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 avente ad oggetto “Individuazione del Dirigente Generale Reggente 
del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

- il D.P.G.R. n. 76 del 10/06/2019 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino l’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

- la D.G.R. n. 512 del 31/10/2019 con la quale è stata assegnata alla dr.ssa Edith Macrì la dirigenza del 
Settore n.  5  “Pari opportunità,  politiche di genere,  servizio civile, immigrazione,  centro regionale 
antidiscriminazione” presso il Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il D.D. n. 14003 del 13/11/2019 conferimento degli incarichi non apicali al Dipartimento  “Lavoro,  
Formazione e Politiche Sociali”,  in attuazione della D.G.R. n. 512/2019.

PREMESSO CHE:

- l’art. 6 della Legge Regionale n. 28 del 17 agosto 2009 “Norme per la promozione e lo sviluppo della  
cooperazione sociale”, ha istituito l’Albo regionale delle Cooperative Sociali e dei loro consorzi che 
hanno sede legale nel territorio della Regione Calabria, quale aggregazione delle sezioni provinciali 
dello stesso, prevedendo, al comma 7, che il Dipartimento regionale del Lavoro e delle Politiche Sociali 
rediga annualmente, entro il mese di marzo, l’elenco delle cooperative sociali iscritte all’albo nell’anno 
precedente;

- con D.D.G. n. 2190 del 07/03/2016 del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” è stato 
istituito e pubblicato sul BURC l’Albo suddetto quale aggregazione degli albi delle sezioni territoriali 
regionali integrati delle province di Catanzaro, Cosenza, Crotone, Reggio Calabria e Vibo Valentia;

- con D.D.G. n. 3732 del 06/04/2017 del Dipartimento “Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”, è stato 
pubblicato l’Albo regionale delle Cooperative Sociali aggiornato al 31/12/2016, mentre con D.D.G. n. 
3367 del 13/04/2018 quello aggiornato al 31/12/2017, e con D.D.G. n. 4367 del 04/04/2019 l’Albo 
aggiornato al 31/12/2018.

- la Legge n. 56 del 07/04/2014  “Disposizioni in materia di città metropolitane, province, unione e  
fusione di comuni”, al fine di adeguare il loro ordinamento ai principi di sussidiarietà, differenziazione 
e adeguatezza, individua all’art. 1, commi 85-87, le funzioni e le competenze fondamentali in capo alle 
Province  e  che  la  stessa  dispone  che  lo  Stato  e  le  Regioni,  secondo  le  rispettive  competenze, 
attribuiscano le funzioni diverse da quelle fondamentali (art. 1, comma 89), disciplinando altresì gli 
effetti dell’attribuzione di funzioni in relazione al trasferimento del personale, dei beni e di ogni altro 
rapporto attivo e passivo (art. 1, comma 96);

- la L.R. n. 14 del 22/06/2015  “Disposizioni urgenti  per l’attuazione del processo di riordino delle  
funzioni a seguito della legge 7 aprile 2014, n. 56”, nelle more della elaborazione partecipata di una 
legge generale di riordino delle funzioni sulla basa dei criteri e delle finalità indicate dall’art. 1 comma 
89 della legge n. 56 del 07/04/2014, ha disposto, altresì, che  la Regione Calabria riassuma, nell’ambito 
delle  proprie  competenze  amministrative,  le  funzioni  a  suo  tempo  trasferite  alle  Amministrazioni 
Provinciali sulla base della L.R. 34/2002 e ss.mm. ii.;

- con D.G.R. n° 403/2015 è stato approvato il protocollo d’intesa con la Provincia di Reggio Calabria per 
il mantenimento, in attesa dell’adozione del disegno di legge sulla Città metropolitana, delle funzioni 
già precedentemente assegnate.

PRESO ATTO CHE:
- l’art. 101 del D.Lgs 117/2017 (Codice del Terzo Settore) stabilisce che il requisito dell'iscrizione al 

Registro  Unico  Nazionale  del Terzo  Settore, nelle more dell'istituzione del Registro medesimo,  si 
intende  soddisfatto  da parte  delle  reti  associative  e  degli  enti  del  Terzo  Settore attraverso  la  loro 
iscrizione  ad  uno  dei  registri  attualmente previsti dalle normative di settore;

- l’art. 17, comma 3, del D.lgs 112 del 3/07/2017  “Revisione della disciplina in materia di  impresa 
sociale,  a  norma dell'articolo 2, comma 2, lettera c) della legge 6  giugno  2016,  n. 106”  stabilisce 
che le  imprese sociali  già  costituite al  momento dell'entrata  in  vigore del  richiamato Decreto,   si 
adeguano  alle   disposizioni  ivi  previste  entro dodici  mesi  dalla  data  della  sua entrata  in  vigore, 
modificando i  propri statuti  con  le  modalita'  e  le  maggioranze   previste   per   le deliberazioni  
dell'assemblea ordinaria;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- l’art.  43,  comma  4-bis,  del  D.L.  34  del  30/04/2019,  così  come  aggiunto  dalla  Legge  n.  58  del 
28/06/2019 recante “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30  aprile 2019, n. 34,  
recante misure urgenti di crescita economica  e  per  la risoluzione di specifiche situazioni di crisi” 
stabilisce che i termini per l'adeguamento degli statuti da parte delle imprese sociali, in deroga a quanto 
previsto dall'articolo 17, comma 3, del D.lgs n. 112 del 3/07/2017 e' differito al 30 giugno 2020.

CONSIDERATO CHE:
- che l’Albo regionale delle Cooperative sociali si compone dall’aggregazione degli albi territoriali delle 

sezioni di Catanzaro, Cosenza, Crotone, Vibo Valentia e della Città Metropolitana di Reggio Calabria;
- il competente Settore della Regione Calabria  “Pari opportunità, politiche di genere, servizio civile, 

immigrazione, centro regionale antidiscriminazione” presso il Dipartimento  “Lavoro, Formazione e 
Politiche Sociali”, con nota prot. SIAR n. 85785 del 27/02/2020 e successiva nota di sollecito prot 
SIAR  n. 114214 del 19/03/2020 ha richiesto alla Città Metropolitana di Reggio Calabria l’elenco delle 
Cooperative  sociali  aggiornato  alla  data  del  31/12/2019  aventi  sede  legale  nella  propria  area  di 
competenza, da produrre in formato editabile excel ed ordinato secondo lo schema fornito;

- la Città Metropolitana di Reggio Calabria mediante nota acquisita agli atti con prot. SIAR n. 128298 
del 06/04/2020 ha trasmesso l’elenco richiesto;

- le Sezioni territoriali di Crotone, Catanzaro e Vibo Valentia, unitamente a quello elaborato per la sede 
di Cosenza, hanno trasmesso al Settore regionale competente, per mezzo dei loro Uffici di prossimità, 
l’elenco delle Cooperative Sociali aggiornato alla data del 31/12/2019 aventi sede legale nell’area di 
precipua competenza, sempre secondo il formato editabile excel ed ordinato secondo lo schema fornito, 
nei termini di seguito indicati:

· Sezione territoriale di Catanzaro trasmesso tramite mail il 03/03/2020;

· Sezione territoriale di Vibo Valentia  trasmesso tramite mail il 03/03/2020;

· Sezione territoriale di Crotone trasmesso  tramite mail il 19/02/2020;

DATO ATTO CHE:
- l'iscrizione  all’Albo  Regionale  delle  cooperative  sociali,  ai  sensi  dell’art  6  comma  2  dellla  L.R. 

28/2009, è condizione necessaria per la stipula di convenzioni fra le cooperative, i consorzi e gli enti 
pubblici che operano in ambito regionale;

- il presente provvedimento non comporta onere di spesa a carico della Regione Calabria.

VISTO l’ Allegato A – Albo Regionale delle Cooperative Sociali di cui all’art. 6 della L.R. n. 28/2009 – 
annualità 2019, quale aggregazione degli  Albi  di  sezione,  così come trasmessi  dalle sedi territoriali  di 
Cosenza, Crotone, Catanzaro, Vibo Valentia e della Città Metropolitana di Reggio Calabria, che costituisce 
parte integrante e sostanziale del presente atto.

Su espressa dichiarazione di regolarità e legittimità resa dal Responsabile del Procedimento alla stregua 
dell’istruttoria compiuta e confermata con la sottoscrizione in calce al presente atto,

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate e confermate per 
costituirne parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- DI APPROVARE l’Albo Regionale delle Cooperative Sociali di cui all’art. 6 della L.R. n. 28/2009 – 
annualità 2019,  allegato al presente decreto (Allegato A), quale aggregazione degli Albi di sezione 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



delle sedi  territoriali  di  Cosenza,  Crotone,  Catanzaro,  Vibo Valentia e dalla Città Metropolitana di 
Reggio Calabria, che ne costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- DI DARE ATTO che l’adozione del presente provvedimento non comporta onere di spesa a carico 
dell’Ente regionale;

- DI DISPORRE che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in via giudiziale entro 60 
giorni mediante ricorso al TAR Calabria, o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni 
dalla sua pubblicazione;

- DI PUBBLICARE il presente decreto, unitamente all’Allegato A quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso, sul BURC ai sensi della L.R. n. 11 del 6 aprile 2011 e nel rispetto del Regolamento UE 
2016/679, nonché sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs n. 33 del 14 marzo 
2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VITOLA FRANCESCA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
MACRI' EDITH

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

1 COSENZA 1 FELUM SOCIETÀ COOPERATIVA 02738750781
Via M. Cribari Snc - Fraz. 

Bucita 87037 San Fili

Determina 7004312 del 

19/06/2007
19/06/2007 X X

2 COSENZA 2
ARCOBALENO COOPERATIVA 

SOCIALE
02815500786

C.so Francia, 46 Campora 

S.Giovanni 87032 Amantea

Determina 7006614 del 

20/09/2007
20/09/2007 X

cancellata con decreto n°11001 del 

12/09/2019

3 COSENZA 3
NUOVA AMANTEA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02852180781

Via Salvo D'Acquisto - 

87032 Amantea

Determina 7006615 del 

20/09/2007
20/09/2007 X

4 COSENZA 5 LUMEN COOPERATIVA SOCIALE 02810350781

Piazza S. Giovanni 

Gerolosomitano, 14 - 87100 

Cosenza

Determina 7006697 del 

24/09/2007
24/09/2007 X

5 COSENZA 6
ADISS MULTISERVICE-SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02699110785

Rione Colonne, 19 - 87027 

Paola

Determina 7007112 del 

09/10/2007
09/10/2007 X X

Iscritta  alla Sezione B dal 

21/03/2008 con Determina 

8002217 del 21/03/2008

6 COSENZA 8 COOPERATIVA SOCIALNET 02632960783
Corso Mazzini, 227 - 87100 

Cosenza

Determina 7009455 del 

14/12/2007
14/12/2007 X

cancellata con decreto n°4693 del 

11/04/2019

7 COSENZA 9

AMICIZIA E SOLIDARIETÀ 

PRESILANA-SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS

02396180784
Via Stazione N. 1/F - 87058 

Spezzano Della Sila

Determina 7009629  del   

21/12/2007
21/12/2007 X

8 COSENZA 10

SEATT SOCIETÀ COOPERATIVA SOC. 

SERVIZI AVANZATI TECNOLOGICI E 

TERAP. A R.L.

02352880781
Via Marconi, 59/Z - 87036 

Rende

Determina sez. A 15001062 

del 18/05/2015

Determina sez. B 7009635 del 

21/12/2007

21/12/2007 X X

9 COSENZA 14
G.N.P.-COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS
02884130788

Piazzale Carlo Alberto Dalla 

Chiesa N. 25 - 87030 S. 

Pietro In Amantea

Determina 8000892 del 

05/02/2008
05/02/2008 X

11 COSENZA 16 ARTEMISIA COOPERATIVA SOCIALE 02355880788
Via Vittoria N. 62 - 87020 

Buonvicino

Determina 8001507 del 

26/02/2008
26/02/2008 X

13 COSENZA 19 PROJET COOPERATIVA SOCIALE 02890820786
Via Mauri n. 10-Campora 

S.Giovanni - 87032 Amantea

Determina 8002648 del 

04/04/2008
04/04/2008 X X

Iscritta alla Sezione A dal 24/07 

con Determina 14001714 del 

24/07/2014

14 COSENZA 20
SOLARIS SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS
02571830781

Via Molinelli N. 11 - 87020 

Verbicaro

Determina 8003258 del 

21/04/2008
21/04/2008 X

15 COSENZA 22
SAVUTO SERVICE COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
02884680782

Via De Gasperi N. 18 - 87054 

Rogliano

Determina 8004659 del 

16/06/2008
16/06/2008 X

18 COSENZA 25
MONDOCULTURA ATHENA-

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
02913190787

Via N. Misasi, 12 - 87028 

Praia a Mare

Determina 8005749 del 

17/07/2008
17/07/2008 X

19 COSENZA 27
SOLARIS SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
02920460785

Via Trieste N.18 - 87028 

Praia a Mare

Determina 8007515 del 

29/09/2008
29/09/2008 X

20 COSENZA 28
S.A.I.L. SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS
02949740787

Via Terravecchia, 34 - 87056 

S. Stefano di Rogliano

Determina 8008486 del 

27/10/2008
27/10/2008 X X

23 COSENZA 33

CONSORZIO DI COOPERATIVE A.P.A. 

MULTISERVIZI COOPERATIVA 

SOCIALE

02969630785

Via Lava Gaenza N. 77 - 

Fraz. Campora, 87030 S. 

Giovanni Amantea

Determina 9002306 del 

20/03/2009
20/03/2009 X

24 COSENZA 35
FENICE SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
02983180783

Via Roma N. 163 - 87012 

Castrovillari

Determina 9004216 del 

12/04/2009
12/04/2009 X

25 COSENZA 37
IDEA 90-SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
01692430786

Via Plinio Il Vecchio 65 - 

87029 Scalea

Determina 9007128 del 

03/09/2009
03/09/2009 X

26 COSENZA 38
ALBA CHIARA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
02975530789

C.da Fabiano N. 10 - 87030 

Falconara Albanese

Determina 9007129 del 

03/09/2009
03/09/2009 X

27 COSENZA 39 CROCE BIANCA 00984590782
Via Beato Angelo D'Acri - 

87100 Cosenza

Determina 9008296 del 

13/09/2009
13/09/2009 X

28 COSENZA 40
COOPERATIVA SOCIALE SIRYO A 

R.L. ONLUS
02779970785

Vico 2 Umberto I° - 87040 

Luzzi

Determina 9008928 del 

03/11/2009
03/11/2009 X

- Pagina 1 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

31 COSENZA 43 S 3 SOCIETÀ COOPERATIVA ONLUS 02879760789
Via Valentini N. 6 - 87100 

Cosenza

Determina 9010570 del 

28/12/2009 - 10004573 del 

13/12/2010

28/12/2009 X

32 COSENZA 44
PIETRE VIVE - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
02728810785

Piazza Riforma - 87018  San 

Marco Argentano

Determina 10000074 del 

10/01/2010
10/01/2010 X

33 COSENZA 45 OLTRE L'AZZURRO 03004200782
Via Roma N. 40 - 87040 

Mendicino

Determina 10000075 del 

10/01/2010
10/01/2010 X

34 COSENZA 46
SAN FRANCESCO SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02860910781

Via XX Settembre N. 160 - 

87037 San Fili

Determina 10000137 del 

25/01/2010
25/01/2010 X

cancellata con decreto n°2343 del 

27/02/2019

35 COSENZA 47
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DI 

SERVIZI E ASSISTENZA ONLUS
01321610782

Via F.lli Rosselli N. 12 - 

87053 Celico

Determina 10000139 del 

25/01/2010
25/01/2010 X

37 COSENZA 49 LA GHIRONDA 02090830783
Via D. Frugiuele N. 2/A - 

87100 Cosenza

Determina 10000141 

25/01/2010
25/01/2010 X

38 VIBO VALENTIA 1 STELLA DEL SUD 03078490798

VIA GG. MARTINI N.10 - 

89821 - SAN NICOLA DA 

CRISSA

DETERMINA N. 6 DEL 

16/02/2010
16/02/2010 X X

39 VIBO VALENTIA 2 ATENA SERVIZI 02815650797
CORSO UMBERTO I ,   N. 

120 - 89852 MILETO

DETERMINA N. 6 DEL 

16/02/2010
16/02/2010 X

Decreto n° 571 del 22/01/2019  

avente ad oggetto “Sospensione 

dell’efficacia del Decreto di 

cancellazione n° 15023 del 

12/12/2018”

43 COSENZA 51
ECOGREEN MULTISERVICE SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS
03014120780

Località S. Andrea N. 3 - 

87030 Longobardi

Determina 10000840 del 

22/03/2010
22/03/2010 X

44 COSENZA 54
COOPERATIVA SOCIALE IL 

PARADISO DEI BIMBI
03014600781

Via Margherita N. 149 - 

87032 Amantea

Determina 10001439 del 

28/04/2010
28/04/2010 X

46 VIBO VALENTIA 5 GUARDO OLTRE 02828640793
VIA G.SALVEMINI N. 32      

89900 - VIBO VALENTIA

DETERMINA N. 27 DEL 

07/05/2010
07/05/2010 X

48 COSENZA 56
SOCCORSO SPERANZA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
03044570780

Via Popilia N. 39 - 87100 

Cosenza

Determina 10001684 del 

14/05/2010
14/05/2010 X

 Decreto n. 7981 del 20/07/2018  

revoca decreto cancellazione n. 

7770 del 17/07/2017

49 COSENZA 57
L'ALBA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
03027330780

Via C. Consiglio, 14 - 87023 

Diamante

Determina 10001926 del 

28/05/2010
28/05/2010 X

Cancellata con decreto n°  

4693 del 11/04/2019

51 COSENZA 59
MAGNOLIA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
02851820783

Via Carlo Blasco snc - 87068 

Rossano Scalo

Determina 10001928 del  

28/05/2010
28/05/2010 X

53 COSENZA 61
ALARICO - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.
02597680780

Via Portapiana N. 38/A - 

Cosenza

Determina 10002299 del 

29/06/2010
29/06/2010 X

57 COSENZA 65
DONNICI COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L.
02814450785

C.da Erbicello - Fraz. 

Donnici - 87100 Cosenza

Determina 10002609 del 

12/07/2010
12/07/2010 X

58 COSENZA 66

LA COOPERATIVA DELLE DONNE 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L.

02149470780
Via dei Mille N. 26/A - 87100 

Cosenza

Determina 10002611 del 

12/07/2010
12/07/2010 X

59 COSENZA 68 COOPERATIVA SOCIALE SINERGIE 02027120787

Piazza Vittorio Emanuele N. 

12 - 87064 Corigliano 

Calabro

Determina 10002761 del 

22/07/2010
22/07/2010 X

60 COSENZA 69
TOM & GERRY PICCOLA SOCIETÀ 

COOPERATIVA A R.L.
02271800787

Via Merenzata N. 20 - 87040 

Mendicino

Determina 10002923 del 

02/08/2010
02/08/2010 X

62 COSENZA 71
COOPERATIVA SOCIALE LA 

TORTUGA
02016680783

Via Giovanni Falcone N. 15 

Lauropoli - 87011 Cassano 

Allo Ionio

Determina 10002926 del 

02/08/2010
02/08/2010 X X

64 COSENZA 75
ZELING SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE AR.L.
02717600783

Via Santi De Santis N. 6 - 

87100 Cosenza

Determina 10003190 del 

01/09/2010
01/09/2010 X

cancellata con decreto n°8444 del 

12/07/2019

65 COSENZA 76
MULTISERVIZI SAN FILI 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
03077230781

C.so spirito santo, 61 - 87037 

San Fili

Determina 10003475 del 

22/09/2010
22/09/2010 X

- Pagina 2 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

66 COSENZA 78
ONE AKER - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A.R.L.
03047990787

Via Margherita N. 130 - 

87032 Amantea

Determina 10003827 del   

13/10/2010
13/10/2010 X X

68 COSENZA 79
PRE-SILA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L. ONLUS
02511140788

Via C. Battisti N. 20 - 87050 

Pietrafitta

Determina 10004056 del 

02/11/2010
02/11/2010 X

cancellata con decreto n°8444 del 

12/07/2019

70 COSENZA 82 COOPERATIVA SOCIALE IL GELSO 02748430788
Via Caduti in Guerra N. 17 - 

87053 Celico

Determina 10004202 del 

10/11/2010
10/11/2010 X

71 COSENZA 83
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE A 

R.L. L'INCONTRO
01842250787

Via Fratelli Cervi,18 - 87100 

Cosenza

Determina 10004203 del 

10/11/2010
10/11/2010 X

72 COSENZA 84 LA COCCINELLA 03071520781
Via Achille Albo Snc - 87034 

Grimaldi

Determina 10004379 del 

29/11/2010
29/11/2010 X

cancellata con decreto n°11001del 

12/09/2019

74 REGGIO CALABRIA 1 SANITELGEST 02334580806 via Petrara 73 RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

75 REGGIO CALABRIA 2 DON ITALO CALABRO' 00978860807 via Pilati 67 Melito P.S. RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

76 REGGIO CALABRIA 3 RINASCITA A.R.L. 01074090802
via Filippo Turati Melito 

P.S.
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

77 REGGIO CALABRIA 4 VITASI A.R.L. 02389830809
Rione Cacilì 13 Bagnara C. 

RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

78 REGGIO CALABRIA 5 NUOVA SPERANZA A.R.L. 01200430807
via quartiere cep lotto 1 scf 

int.3 Archi RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

79 REGGIO CALABRIA 6 G.O.A.L. CCIAA – 172783
C/da Gnuromamma 6 Locri 

RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

80 REGGIO CALABRIA 7 RISCIO' A.R.L. 01092520806 via comunale 25 Archi RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

81 REGGIO CALABRIA 8 PACESALUS R.I. 02161160805 via scacchieri 5 Gallico RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

82 REGGIO CALABRIA 9 LA CASA DEL SOLE A.R.L. 02059980801 via prov.Gallina 226 RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

83 REGGIO CALABRIA 10 MARZO 78 80010600809 via caserta crocevia 25/b RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

84 REGGIO CALABRIA 11 XXVI AGOSTO 01174780807
via vallelunga 160 Catona 

RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

85 REGGIO CALABRIA 12 VOCE AMICA 01451160806
via Anita Garibaldi 159 

Catona RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

86 REGGIO CALABRIA 1 OMNIA SERVICE 09542711008 via Tripoli 10 Locri RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

87 REGGIO CALABRIA 2 IONICA SERVECO 02068970801
via degli stabilimenti 2 

Siderno RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

88 REGGIO CALABRIA 3 FUTURA A.R.L. 01534810807 vico De Nava 7 Archi RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

89 REGGIO CALABRIA 4 SELA 02179180803
via Quarnaro II n.39 Gallico 

RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

90 REGGIO CALABRIA 5 TURISMO PER TUTTI 92035220802
via Vallone Croce 27 a loc. 

S.Cristoforo RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

91 REGGIO CALABRIA 6 3 SEEDIS A.R.L. 02633170804
Corso Garibaldi 144 int.1 

S.Stefano in Aspr. RC
Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X

92 REGGIO CALABRIA 1 MASSIMO CHILLINO 01229600802 via Pavia 4 RC Det.n.3787/1-12-2010 01/12/2010 X X

93 REGGIO CALABRIA 13 GIRASOLE ONLUS A.R.L. 02344370800
via Garibaldi 199 Bagnara C. 

RC
det.n.4266/23-12-2010 23/12/2010 X

94 REGGIO CALABRIA 7 FELICE DA MATTI A.R.L. 02244390809 via I Maggio Roccella J. RC det.n.4266/23-12-2010 23/12/2010 X

95 REGGIO CALABRIA 8 I.CO.S. A.R.L. 02517040800 via G.Mercalli 28 RC det.n.4266/23-12-2010 23/12/2010 X

96 REGGIO CALABRIA 9 ROM 1995 A.R.L. 01430640803
via Reggio Campi II tr. n.199 

RC
det.n.4266/23-12-2010 23/12/2010 X

97 REGGIO CALABRIA 2 UN SALTO NELLA LUCE A.R.L. 02406040804 c/da Ferraro Siderno RC det.n.4266/23-12-2010 23/12/2010 X X

100 COSENZA 88

SOC.COOP. SOCIALE DI SERVIZI 

SOCIOASS. SANITARI EDUCATIVI 

VILLA DELLA SERENITÀ

01641000789
Contrada Ferrera N. 6 - 

87040 Mendicino

Determina 11000455 del   

11/02/2011
11/02/2011 X

cancellata con decreto n°6248 del 

23/05/2019

- Pagina 3 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

101 COSENZA 89
ANGELI CUSTODI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03066360789

Via Caulonia N. 3 - 87027 

Paola

Determina 11000490 del 

16/02/2011
16/02/2011 X X

102 COSENZA 91 PROMIDEA COOPERATIVA SOCIALE 01753060795
Via Crati n. 48/C - 87036 

Rende

Determina 11000579 del 

24/02/2011
24/02/2011 X

105 VIBO VALENTIA 8 ECOS 02085310791
VIA C. FEBBRARO N. 3 

89843 - MAIERATO

DETERMINA N. 4 DEL 

02/03/2011
02/03/2011 X

107 COSENZA 96 I FIGLI DELLA LUNA 03049340783
Via Liguria, 11 87067 

Rossano

Determina 11000877 del 

23/03/2011
23/03/2011 X

108 REGGIO CALABRIA 14 COSTERS A.R.L. 01486920802 via Hermada Bova M. RC det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X

109 REGGIO CALABRIA 15 L'ISOLA DI PETER PAN 02328720806
via Trastevere 118 Roccella 

J. RC
det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X

110 REGGIO CALABRIA 16 LA SENTINELLA 02107980803 via Garibaldi 159 RC det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X

111 REGGIO CALABRIA 17 MARTA A.R.L. 01327120802
via Sant'Elia 57 Lazzaro 

Motta S.G.
det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X

112 REGGIO CALABRIA 18 AGAVE A.R.L. 02640320806
via Nazario Sauro 2 

S.Giovanni G. RC
det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X

113 REGGIO CALABRIA 19 ROSE BLU A.R.L. 02142330808 via Puccini 14 Villa S.G. RC det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X

114 REGGIO CALABRIA 3 CORAS A.R.L. CCIAA – 21938
via Margherita snc Bivongi 

RC
det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X X

115 REGGIO CALABRIA 4 ALBA 02656340805
Corso Mazzini 76 Polistena 

RC
det.n.1048/1-4-2011 01/04/2011 X X

118 COSENZA 95
COOPERATIVA BLANDA SERVIZI - 

COOPERATIVA SOCIALE
03096070788

Via F. Turati, 4 - 87020 

Tortora

Determina 11001089 del 

13/04/2011
13/04/2011 X X

120 REGGIO CALABRIA 20 BABY BRACCIO DI FERRO A.R.L. 01591740806 via Petrillina dir. II RC det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

121 REGGIO CALABRIA 21 LIBERO NOCERA A.R.L. 00866240807 via Modena 14 RC det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

122 REGGIO CALABRIA 22 SKINNER A.R.L. 00655980803
via Pio XI trav. De Blasio 21 

RC
det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

123 REGGIO CALABRIA 23 MISTYA A.R.L. 01073240804
via Calatafimi 2 Gioiosa J. 

RC
det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

124 REGGIO CALABRIA 24 OASI 94 A.R.L. CCIAA – 124071 via Pio XI trav. Priv. 5 RC det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

125 REGGIO CALABRIA 25 SOPHIA A.R.L. 01392160808 via La Corte 11 a RC det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

126 REGGIO CALABRIA 10 ALBA CHIARA A.R.L. 01546660802
via G.Marconi II trav. Stilo 

RC
det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

127 REGGIO CALABRIA 11 FRATERNITA' S.DAMIANO A.R.L. 01571190808 via Galvani 11 RC det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X

128 REGGIO CALABRIA 5 ORIZZONTE 02652650801
via G. Di Vittorio 1 lotto 12 

int.2 Polistena RC
det.n.1452/3-5-2011 03/05/2011 X X

130 COSENZA 98

ISAS - ISTITUTO DI SERVIZIO E 

ASSISTENZA SOCIALE SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE

01163570789
Pietro Colletta N. 4 - 87100 

Cosenza

Determina 11001304 del 

06/05/2011
06/05/2011 X

133 COSENZA 101
GENTE DI MARE SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03103380782

Via Baldacchini, 125 - 87032 

Amantea

Determina 11002036 del 

06/07/2011
06/07/2011 X

134 COSENZA 102 IL QUADRIFOGLIO 03099050787
Via Dogana, 102 - 87032 

Amantea

Determina 11002246 del 

11/07/2011
11/07/2011 X

136 REGGIO CALABRIA 26 PATHOS A.R.L. 02434660805 via Ente Sila Caulonia RC det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X

137 REGGIO CALABRIA 12 MIGRA HABITAT A.R.L. 02600300806 via Magna Grecia 13/15 RC det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X

138 REGGIO CALABRIA 13 L'UTOPIA A.R.L. 01621850807 c/da Limina Gioiosa J. RC det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X

139 REGGIO CALABRIA 14 CUNTRASCIENZIA A.R.L. 02483010803 via Vallone 54 Caulonia RC det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X

140 REGGIO CALABRIA 6 LA MIMOSA A.R.L. 02637770807
via Fratelli Scervero 

Taurianova RC
det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X X

- Pagina 4 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

141 REGGIO CALABRIA 7 FUTURA SERVICE A.R.L. 01548100807
via Copernici 11 Cittanova 

RC
det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X X

142 REGGIO CALABRIA 8 NOSSIDE A.R.L. 02535580803 via Tripoli 10 Locri RC det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X X

143 REGGIO CALABRIA 1 CONSORZIO GOEL 02228660805 c/da Limina Gioiosa J. RC det.n.2433/2-8-2011 02/08/2011 X

144 COSENZA 103
GLOBAL COOP SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03146590785 Via Rupa, 19 - 87027 Paola

Determina 11002714 del 

30/08/2011
30/08/2011 X X

Iscritta alla Sezione B dal 

05/05/2016 con Decreto 5119 del 

05/05/2016

145 VIBO VALENTIA 15 VIBO SALUS 03186760793
VIA GANDHI III TRAV. 

89851 - IONADI

DETERMINA 46 DEL 

19/10/2011
19/10/2011 X

147 COSENZA 105
COOPERATIVA CITTÀ DEI RAGAZZI 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
03117980783

Vico I Biagio Miraglia, 2 - 

87100 Cosenza

Determina 11003859 del 

17/11/2011
17/11/2011 X

cancellata con decreto n°11001del 

12/09/2019

149 COSENZA 107
NICE FLOWER SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02688820782

Via Salita Liceo, 6 - 87100 

Cosenza

Determina 11003861 del 

17/11/2011
17/11/2011 X

151 COSENZA 109
I DUE FIUMI- SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
02598720783

Via Popilia Vagliolise, 94 - 

87100 Cosenza

Determina 11003863 del 

17/11/2011
17/11/2011 X

152 COSENZA 110
LA QUERCIA COOPERATIVA 

SOCIALE
03117260780

via Vico IV S. Lucia, 44- 

Cosenza

Determina 1003864 del 

17/11/2011
17/11/2011 X

155 COSENZA 113
SAN PIETRO- SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
03010870784

Via Sandro Pertini, 12 - 

87058 Spezzano Della Sila

Determina 11003867 del 

17/11/2011
17/11/2011 X

156 COSENZA 114
SERVIZI DI MANUTENZIONE- 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
03116540786

Via Pasquale Rossi, 115 - 

87100 Cosenza

Determina 11003868 del 

17/11/2011
17/11/2011 X

157 REGGIO CALABRIA 27 LA PIRAMIDE A.R.L. 94001570806
via prov.Casa Albergo Villa 

Maria SN Anoia RC
det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

158 REGGIO CALABRIA 28 MANI AMICHE A.R.L. 02638320800
via Aldo Moro 8 Melicucco 

RC
det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

159 REGGIO CALABRIA 15 GIOVANI IN VITA A.R.L. 02229790809 via Carcere 12 Sinopoli RC det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

160 REGGIO CALABRIA 16 TERRANOVA A.R.L. 02686580800
via XXIV Maggio snc 

Terranova S.M. RC
det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

161 REGGIO CALABRIA 17 ARACNE A.R.L. 02156950806 via Roma Gerace RC det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

162 REGGIO CALABRIA 18 RUMBULA' A.R.L. 02643460807 via Cavour 24 Gioiosa J. RC det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

163 REGGIO CALABRIA 19 GOEL BIO A.R.L. 02592920801 via c/da Limina 3 RC det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

164 REGGIO CALABRIA 20 AURELIA A.R.L. 02646760807
via Belluccio 10 Villa S.G. 

RC
det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X

165 REGGIO CALABRIA 9 ARCOBALENO A.R.L. 02673000804 c/da Barletti 8 Polistena RC det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X X

166 REGGIO CALABRIA 10
LA FORZA DELLA VITA DI 

C.CIRCOSTA
02603740800

via G.Verdi 25/27 Melicucco 

RC
det.n.3430/21-11-2011 21/11/2011 X X

168 COSENZA 116
SEMPER UNO COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.
03095300780

Via Vicolo L. Magnelli, 9 - 

87100 Cosenza

Determina 11003988 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

169 COSENZA 117
THE DREAM SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03150370785

Via degli Aragonesi,  4 - 

87021 Belvedere Marittimo

Determina 11003987 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

173 COSENZA 121
LE MILLE IDEE SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03115140786

Via Vico IV S. Lucia, 42 - 

87100 Cosenza

Determina 11003983 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

174 COSENZA 122
COSENZA EUROPA 2 SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
03036890782

Via Vico IV S. Lucia, 42 - 

87100 Cosenza

Determina 11003982 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

175 COSENZA 123
UNICA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.
02716770785

Via Vico IV S. Lucia, 42 - 

87100 Cosenza

Determina 11003981 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

177 COSENZA 125

MANUTENZIONE SERVICE- FULL 

SERVICE SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.

02716700782
Via N. Serra, 74 - 87100 

Cosenza

Determina 11003979 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

- Pagina 5 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

178 COSENZA 126
EURODRIVERS SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02339060788

Via Ferraro,42 -87020 

Buonvicino

Determina 11003977 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

180 COSENZA 128
C.T.S. PER L'ECOLOGIA- SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02904400781

Via Manca, 6 - 87020 

Acquappesa

Determina 11003975 del 

28/11/2011
28/11/2011 X

181 COSENZA 129 LE TRE TORRI 03118070782
Via Nuova 19 87047 San 

Pietro in Guarano

DDR 11003978 Del 

28/11/2011
28/11/11 X

Cancellata con decreto n° 1673 del 

11/07/2017e annullato con decreto 

n 12154 del 03/11/2017 

erroneamente non è stata reinserita 

nell'albo

182 COSENZA 131
SEMPER SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.
02715430787

Vicolo . Magnelli, 9 - 87100 

Cosenza

Determina 11004191 del 

14/12/2011
14/12/2011 X

184 COSENZA 141
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

VENNERI 3 A.R.L.
02600540781

Via Lungo Busento Tripoli 

Cosenza

Determina 12000076 del 

12/01/2012
12/01/2012 X

185 COSENZA 133
COOPERATIVA SOCIALE EUROPA 

2002 A R.L.
02478410786

Via Vallone Mattia, 6 - 

87027 Paola

Determina 12000055 del 

11/01/2012
11/01/2012 X

186 COSENZA 134
LUMA-SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
03115480786

C.da Piscopani, 6 - 87100 

Cosenza

Determina 12000056 del 

11/01/2012
11/01/2012 X

187 COSENZA 135
SAN FRANCESCO DI PAOLA 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
02778380788

C.so Cristoforo Colombo, 49 - 

87027 Paola

Determina 1200005 del 

11/01/2012
11/01/2012 X

189 COSENZA 137
SORRISO O.N.L.U.S. SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
03026260780

Via Montesanto, 116 - 87100 

Cosenza

Determina 12000070 del 

12/01/2012
12/01/2012 X

195 COSENZA 144
CENTRO ACCOGLIENZA L'ULIVO 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
02466730781

Via Crisosa, 15 - 87020 

Tortora

Determina 12000160 del 

18/01/2012
18/01/2012 X

198 COSENZA 148
L'ISOLACHENONC'ERA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02901710786

Via Degli Stadi, 42 - 87100 

Cosenza

Determina 12000164 del 

18/01/2012
18/01/2012 X

cancellata con decreto n°11001 del 

12/09/2019

201 COSENZA 150
QUADRIFOGLIO SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03026210785

Via San Rocco, 10 - 87027 

Paola

Determina 12000786 del 

12/03/2012
12/03/2012 X

cancellata con decreto n°4693 del 

11/04/2019

202 COSENZA 151
ATELOS - SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
03145740787

Via Felice Roberti, 14 - 87054 

Rogliano

Determina 12000785 del 

12/03/2012
12/03/2012 X X

203 REGGIO CALABRIA 21 GIRASOLE 02668650803 via Naz. Snc Riace RC det.n.1581/13-3-2012 13/03/2012 X

206 REGGIO CALABRIA 29 PENELOPE ONLUS 02343680803
via S.Leonardo 172 Palmi 

RC
det.n.1581/5-6-2012 05/06/2012 X

207 REGGIO CALABRIA 30 IL PICCOLO PRINCIPE 02198640803 via Sottolume 8 Pellaro RC det.n.1581/5-6-2012 05/06/2012 X

208 REGGIO CALABRIA 31 ITACA 01609440803 via S.Rocco 2 Palmi RC det.n.1709/14-6-2012 14/06/2012 X

209 REGGIO CALABRIA 2
CONSORZIO COOPERSERVICE 

GESTIONI
02562770806 via Tripoli 10 Locri RC det.n.1709/14-6-2012 14/06/2012 X

215 COSENZA 160
IMPERIAL FEDERICIANA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
02547960787

Via Cantinella snc - 87074 

Rocca Imperiale

Determina 12003947 del 

04/12/2012
04/12/2012 X X

216 REGGIO CALABRIA 22 ANCORA 02724860800
via Cannaloro snc Roccella 

J. RC
det.n.3751/4-12-2012 04/12/2012 X

217 REGGIO CALABRIA 11 ELIOS 02694590809
via Fornacee d'Andrea 22 

Bova M. RC
det.n.3751/4-12-2012 04/12/2012 X X

218 REGGIO CALABRIA 12 ECOSERVICES 02654750807
via Solferino 20 Gioia Tauro 

RC
det.n.3751/4-12-2012 04/12/2012 X X

219 REGGIO CALABRIA 13 IDEA CCIAA – 172865
via Vescovo Morabito 17 

Polistena RC
det.n.3751/4-12-2012 04/12/2012 X X

220 COSENZA 161
VERGAE MULTISERVICE- SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03207380787

Via Gravina, 13 - 87017 

Roggiano Gravina

Determina 13000001 del 

04/01/2013
04/01/2013 X

223 COSENZA 163
UNICA 2 SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R. L.
03107790788

Via Vico IV S. Lucia, 42 - 

87100 Cosenza

Determina 13000381 del 

11/02/2013
11/02/2013 X

- Pagina 6 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

224 COSENZA 164
MEDICARE SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
03209180789

Via Panebianco, 225/A - 

87100 Cosenza

Determina 13000392 del 

13/02/2013
13/02/2013 X

226 COSENZA 166
INVASIONI SOCIETÀ COOPERATIVA 

A R.L.
02961270788

Via S. Francesco D'Assisi, 1 - 

87100 Cosenza

Determina 13000529 del 

27/02/2013
27/02/2013 X

231 COSENZA 171
CONSORZIO DI COOPERATIVE COOP 

SERVICE- COOPERATIVA SOCIALE
03242500787 Corso Roma, 6 - 87027 Paola

Determina 13000861 del 

27/03/2013
27/03/2013 X

233 COSENZA 173
ARCADINOE' COOPERATIVA 

SOCIALE ONLUS
02982910784

Via Nazionale, Snc - 87030 

Carolei

Determina 13001048 del 

17/04/2013
17/04/2013 X X

Iscrizitta alla Sezione A da 

23/11/2017 con Decreto 13000 del 

23/11/2017

234 COSENZA 174
STRADE DI CASA- SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
03182530786

Vico S. Clausi - 87100 

Cosenza

Determina 1300105 del 

23/04/2013
23/04/2013 X

236 COSENZA 176
GAIA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
03228970780

Via Della Libertà N. 41 - 

87027 Paola

Determina 13001436 del 

29/05/2013
29/05/2013 X

cancellata con decreto n°11001 del 

12/09/2019

238 COSENZA 178 COOPERATIVA SOCIALE LA SILVA 02457840789

Via Anagni, 5 87011 

Lauropoli-Cassano Allo 

Jonio

Determina 13001568 del 

12/06/2013
12/06/2013 X

240 COSENZA 179
FIUMEFREDDO SERVIZI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03251800789

C.da Destra, 21 87030 

Fiumefreddo Bruzio

Determina 13002320 del 

10/09/2013
10/09/2013 X

cancellata con decreto n°6248 del 

23/05/2019

241 COSENZA 180
IRMAR GREEN SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03256810783

Piazzetta 2° Trav., N. 1 - 

87027 Paola

Determina 13002326 del 

10/09/2013
10/09/2013 X

242 COSENZA 181

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE DI 

SERVIZI DI ASSISTENZA E 

SOLIDARIETÀ A R.L.

01941570788
Via Musici - snc - 87010 

Lungro

Determina 13002421 del 

17/09/2013
17/09/2013 X

243 COSENZA 182
OMNIA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
03268450784

Corso Umerto, 59 - 87050 

Trenta

Determina 13002497  del 

23/09/2013
23/09/2013 X X

244 COSENZA 183
L'ALBA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
03081320784

Via Roma 73/A - 87058 

Spezzano Sila

Determina 13002537  del 

26/09/2013
26/09/2013 X X

245 COSENZA 184
COOPERATIVA SOCIALE FUTURA 

LAVORO S.C.R.L.
01458850789

Via Anagni, 5 - 87011 

Cassano Allo Ionio

Determina 13002555 del 

27/09/2013
27/09/2013 X

247 COSENZA 186
ASSISTENZA E TERRITORIO 

SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE
03259200784

Via Piazzetta, 31 - 87027 

Paola

Determina 13002637 del 

07/10/2013
07/10/2013 X

 Decreto n. 7072 del 03/10/2018  

annullamento parziale del decreto 

cancellazione n. 7669 del 

13/07/2017

248 COSENZA 187
AMORANNAE ... SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
03224400782

Via Vittorio Emanuele, 253 - 

87017 Roggiano Gravina

Determina 13002847 del 

23/10/2013
23/10/2013 X

251 CROTONE 1 COOPERATIVA SOCIALE ARCHÉ 02960790794
Via Risorgimento - 88841 - 

Isola Capo Rizzuto

Delibera Dirigenziale 1478 

del 11/12/2013
11/12/2013 X X

254 COSENZA 192
LA TERRA - COOPERATIVA SOCIALE 

O.N.L.U.S.
00491100780

Via Castello, 5 - 87100 

Cosenza

Determina 14000002  del 

13/01/2014
13/01/2014 X

259 COSENZA 195
TRICHI MULTISERVIZI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03293920785

Via S. Agata, 72 - 87027 

Paola

Determina 14000331 del 

17/02/2014
17/02/2014 X X

cancellata con decreto n°6248 del 

23/05/2019

260 COSENZA 196
SUOR ELEONORA FANIZZI - 

COOPERATIVA SOCIALE
03201800780

Via Filippa, 62 - 87055 San 

Giovanni in Fiore

Determina 14000409 del 

24/02/2014
24/02/2014 X

261 COSENZA 197
SPEZZANO DIFFERENZIA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS
03267540783

Via Roma 73/A - 87058 

Spezzano della Sila

Determina 14000446 del 

27/02/2014
27/02/2014 X

262 COSENZA 198

CENTRO DI SOLIDARIETÀ IL 

DELFINO SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE - ONLUS

01405270784
Via c. Mortati, 1 - 87100 

Cosenza

Determina 14000949 del 

08/05/2014
08/05/2014 X

263 COSENZA 199
BIMBI IN CARRIERA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03075980783

C.da Petraro, 37/T - 87040 

Rose

Determina 14000950 del 

08/05/2014
08/05/2014 X

- Pagina 7 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

264 CROTONE 3 COOPERATIVA "BENEDETTO XVI" 02973390798
Via P. Raimonda,20 – 88900 

– Crotone

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X

265 CROTONE 4
COOPERATIVA "OASI DI SAN 

GIUSEPPE"
03329290799

Via A. DE GASPERI - 88813 - 

CIRO'

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X

266 CROTONE 5 OLTRE CONFINI 09990590799
Via Reggio,51 - 88900 

Crotone

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X

267 CROTONE 6 COOPERATIVA "ORIZZONTI NUOVI" 02069330799
Borgata San Francesco - 

88900 - Crotone

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X

268 CROTONE 7
COOPERATIVA "KROTON 

COMMUNITY ONLUS"
02748960792

Via I°Trav.Vittorio 

Veneto,31 - 88900 - Crotone

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X X

269 CROTONE 8 COOPERATIVA "BAOBAB" 03164430799
Via Cimarosa n. 2 - 88900 – 

Crotone

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X X

270 CROTONE 9 COOPERATIVA "SHALOM" 03074650791
Via Francesco Nigro I° Trav. 

N. 2 - 88900 - Crotone

Delibera Dirigenziale 960 

del 17/06/2014
17/06/2014 X

273 COSENZA 201
SPEZZANO PULITA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS
03267530784

Via I Maggio, 9- 87058 

Spezzano della Sila

Determina 14001713 del 

24/07/2014
24/07/2014 X

275 COSENZA 203
CONSORZIO DI COOPERATIVE 

SOCIALI JOB
03299060784

Via Piazzetta, 31 - 87027 

Paola

Determina 14001782 del 

31/07/2014
31/07/2014 X

277 COSENZA 205
ARTE E MESTIERI SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03329350783

Via Mazzini N. 76 - 87032 

Amantea

Determina 14002110 del 

15/09/2014
15/09/2014 X

278 VIBO VALENTIA 20 ZAIRA 03375370792
C.DA GUTUMARA 89812 - 

PIZZO CALABRO

DETERMINA N. 1239 DEL 

19/09/2014
19/09/2014 X X

Decreto Cancellazione n. 16575 del 

20/12/2019

279 VIBO VALENTIA 22 AMORE FRATERNO 03363280797
VIA D. SERVELLO N. 9 

89814 - FILADELFIA

DETERMINA N. 1282 DEL 

29/09/2014
29/09/2014 X

281 COSENZA 206
R-ACCOGLIERE SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
02497340782

Località Campagnano, 

Cancello Magdalone - 87036 

Rende

Determina 14002336 del 

09/10/2014
09/10/2014 X

286 COSENZA 208  ADIS COSENZA 03319130781

Corso Italia Centro 

Commerciale Castello - 

87043 Bisignano

Determina 14003025 del   

11/12/2014
11/12/2014 X

287 CROTONE 11
COOPERATIVA "DISOCCUPATI 

DELLA REGIONE CALABRIA"
03368140798

Via G. di Vittorio - 88900 - 

Crotone

Delibera Dirigenziale 1787 

del 31/12/2014
31/12/2014 X X

288 CROTONE 12 COOPERATIVA "MADIBA" 03345120798
Viale Stazione - 88900 - 

Crotone

Delibera Dirigenziale 1787 

del 31/12/2014
31/12/2014 X

289 CROTONE 13
COOPERATIVA "COOPERATIVA DEL 

SOLE"
03378140796

Via Torino, 63 - 88900 - 

Crotone

Delibera Dirigenziale 1787 

del 31/12/2014
31/12/2014 X

290 CROTONE 14 COOPERATIVA "ABACADABRA" 03345000792
Via Bari, 22 - 88824 - 

Belvedere Spinello

Delibera Dirigenziale 1787 

del 31/12/2014
31/12/2014 X

291 COSENZA 209
PROGETTO GERMANO SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03275280786

Via G. Galilei, 16 C/O Fabio 

Cifuni Via Laos N. 5 - 87029 

Scalea

Determina 14003202 del 

07/01/2015
07/01/2015 X

308 CROTONE 10 COOPERATIVA "ATHENA I.C.R." 03396120796
Via Bach, 14 - 88841 - Isola 

Capo Rizzuto

Delibera Dirigenziale 11 del 

30/01/2015
30/01/2015 X

314 COSENZA 211
CASA DEI BAMBINI COOP. SOCIALE 

A R.L.
03344040781

Via Nazionale N. 96/A - 

87032 Amantea

Determina 15000466 del 

10/03/2015
10/03/2015 X

316 COSENZA 213
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

ARPONIUM A R.L.
02309770788

Via S. Demetrio n. 8 - 87051 

Aprigliano

Determina 15000670 del 

30/03/2015
30/03/2015 X

317 COSENZA 214
DIAMANTE CARES SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03293030783

Via P. Mancini n. 5 - 87023 

Diamante

Determina 15000907 del 

28/04/2015
28/04/2015 X X

321 COSENZA 217 ATLANTE COOPERATIVA SOCIALE 02168510796
Viale Della Repubblica, 100 - 

87100 Cosenza

Determina 15001320 del 

15/06/2015
15/06/2015 X

322 REGGIO CALABRIA 32 A PICCOLI PASSI 01408150801
c/da Trapezi di Mortara 

Pellaro RC
det.n.2394/26-6-2015 26/06/2015 X

- Pagina 8 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

323 REGGIO CALABRIA 33 ASIA 01291590808 via Placido Geraci 16 RC det.n.2394/26-6-2015 26/06/2015 X

324 REGGIO CALABRIA 34 A.D.MEDICA CCIAA – 179479 via Raffaello 15 Palmi RC det.n.2394/26-6-2015 26/06/2015 X

325 REGGIO CALABRIA 23 TERRA PROMESSA 02724250804
via Quarnaro II n.34 Gallico 

RC
det.n.2394/26-6-2015 26/06/2015 X

326 REGGIO CALABRIA 14 EXODUS CALABRIA CCIAA – 144159 vico Leone 27/d RC det.n.2394/26-6-2015 26/06/2015 X X ex Coop. Soc. PEGASO

327 COSENZA 218
COOPERATIVA SOCIALE IL COSCILE 

A R.L.
03372510788

Via Aldo Moro, 35 - 87016 

Morano Calabro

Determina 15001474 del 

06/07/2015
06/07/2015 X

cancellata con decreto n°2763 del 

07/03/2019

328 CROTONE 2
COOPERATIVA SOCIALE PUHERIU 

LULE LULE
03314980792

Via G. Amendola - 88818 - 

Pallagorio

Delibera Dirigenziale 1478 

del 11/12/2013

Delibera Dirigenziale 534 

del 15/07/2015

15/07/2015 X X

329 REGGIO CALABRIA 35 BELLI E RIBELLI 02428950808 via Mottola 21 Serrata RC det.n.2865/27-7-2015 27/07/2015 X

330 REGGIO CALABRIA 36 IL PICCHIO CCIAA – 148732
via Florino 85 S.Giorgio M. 

RC
det.n.2865/27-7-2015 27/07/2015 X

331 REGGIO CALABRIA 37
ISTITUTO DI CURE MEDICAL AND 

PSYCHOLOGY
01365920808 via della Pace Bianco RC det.n.2865/27-7-2015 27/07/2015 X

332 REGGIO CALABRIA 38 IL SENTIERO A.R.L. ONLUS 00957730807 via Tagliavia 21 RC det.n.2865/27-7-2015 27/07/2015 X

333 REGGIO CALABRIA 24 ASPROWORLD 02613160809 via Trento 6 Molochio RC det.n.2865/27-7-2015 27/07/2015 X

334 REGGIO CALABRIA 15 ABCOOP 02791150804
via Lambrosi 25 

Monasterace RC
det.n.2865/27-7-2015 27/07/2015 X X

335 COSENZA 219
ARCHMEMO - COOPERATIVA 

SOCIALE
02776430783

Via dlla Resistenza, 52 - 

87040 Castrolibero

Determina 15001674 del 

28/07/2015
28/07/2015 X

cancellata con decreto n°6248 del 

23/05/2019

336 COSENZA 220
SOCIETÀ COOPERATIVA SOCIALE 

AION
03349980783

Via Bruxelles, Snc - 87023 

Belvedere Marittimo

Determina 15001681 del 

28/07/2015
28/07/2015 X

338 COSENZA 222
OHANA SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.
03392870782

Via L. Pirandello, 15 - 87017 

Roggiano Gravina

Determina 15002103 del 

07/10/2015
07/10/2015 X X

cancellata con decreto n°4693 del 

11/04/2019

339 COSENZA 223 A&G COOPERATIVA SOCIALE 03260550789
Viale Della Libertà -87027 

Paola

Determina 15002433 del 

23/11/2015
23/11/2015 X X

cancellata con decreto n°11001 del 

12/09/2019

340 COSENZA 224

"IL MELOGRANO" SOCIETÀ 

COOPERATIVA DI SOLIDARIETÀ 

SOCIALE

02547900783 Via Todaro -87036 Rende
Determina 15002434 del 

23/11/2015
23/11/2015 X

342 CATANZARO 2 COOP SOCIALE "ATTIVA S.C.S" 02777120797
Via Dei Mille, I Trav. - 

88046 - Lamezia Terme
Decreto 285 del 25/01/2016 25/01/2016 X

344 CATANZARO 4

S.P.I.S.A. SERVIZI E PERCORSI 

INTEGRATI SOCIOSANITARI E 

ASSISTENZIALI SOC. COOP.SOCIALE 

A R.L.

03391910795
Via Dei Mille, I Trav. - 

88046 - Lamezia Terme
Decreto 373 del 27/01/2016 27/01/2016 X

345 CATANZARO 5 COOP SOCIALE "ISCA FUTURA" 03270440799
Via Don Luigi Sturzo,3 - 

88060 - Badolato
Decreto 377 del 27/01/2016 27/01/2016 X

346 CATANZARO 6 COOP SOCIALE "CIARAPANÌ" 02151130792
Via A.Reillo,5           88046 

Lamezia Terme
Decreto 1469 del 24/02/2016 24/02/2016 X

347 CATANZARO 7 COOP SOCIALE "IL DELTA" 02323200796
Via A.Reillo,5           88046 

Lamezia Terme
Decreto 1467 del 24/02/2016 24/02/2016 X

CdA riconfermato fino a chiusura 

bilancio 2020 con Verbale AO del 

27/04/2018

348 CATANZARO 8 COOP SOCIALE "LE AGRICOLE" 02973470798
via dei Bizantini, 97 88046 

Lamezia Terme
Decreto 1468 del 24/02/2016 24/02/2016 X

349 COSENZA 225 SOC.COOP.SOCIALE DON BOSCO 02538320785
Viale della Repubblica 

n.115/A Cosenza
Decreto 855 del 10/02/2016 10/02/2016 X

350 COSENZA 226  SOC.COOP.SOCIALE BLU 02963530783 C.da S.Nicola snc Altomonte Decreto 954 del 12/02/2016 12/02/2016 X

- Pagina 9 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

351 COSENZA 227 SOC.COOP.SOCIALE CALICANTO 03399620784
Via Alcide De Gasperi,9 

87018 San Marco Argentano
Decreto 950 del 12/02/2016 12/02/2016 X

352 COSENZA 228
SOC.COOP.SOCIALE LA ROSA NEL 

DESERTO ONLUS
03405830781

Via G.Marconi n.27 

Scigliano
Decreto 952 del 12/02/2016 12/02/2016 X X

cancellata con decreto n°11001 del 

12/09/2019

354 CATANZARO 10 COOP SOCIALE "NOVAS" 03424730798 Via Lombardia,6 Cropani Decreto 2901 del 21/03/2016 21/03/2016 X X
Decreto Cancellazione n. 5273 del 

29/04/2019

356 COSENZA 229 SOC.COOP.SOCIALE S.BIAGIO 02672190788

Spezzano della Sila 

Camigliatello loc.Forgitelle 

n. 12

Decreto 3726 del 06/04/2016 06/04/2016 X

357 COSENZA 230 SOC.COOP.SOCIALE BATTI CINQUE 03221140787
Via A.Modigliani n.2 - 

Rende
Decreto 4221 del 15/04/2016 15/04/2016 X

358 VIBO VALENTIA 24 LA FANTASCUOLA 02974270791

VIALE AFFACCIO N. 18 II 

TRAV. - 89900 -VIBO 

VALENTIA

DECRETO N. 4445 DEL 

22/04/2016
22/04/2016 X

359 VIBO VALENTIA 25 STUDIO FIORILLO 03466750795

LOC. CERVO LOTTO 

PIGNATARO SNC 89853 - 

SAN GREGORIO 

D'IPPONA

DECRETO N. 4446 DEL 

22/04/2016
22/04/2016 X

Decreto Cancellazione n. 8446 del 

12/07/2019

360 COSENZA 231 SOC.COOP.SOCIALE TRC E SERVIZI 03273530786
Piazza Garibaldi snc 87017 - 

Roggiano Gravina
Decreto 4451 del 22/04/2016 22/04/2016 X

365 COSENZA 234 SOC.COOP.SOCIALE UNGRA 2016 03428260784 Piazza XVI luglio 1 - Lungro Decreto 7973 del 07/07/2016 07/07/2016 X
cancellata con decreto n°11001 del 

12/09/2019

367 COSENZA 236
SOC.COOP.SOCIALE SAI 

MULTISERVIZI
03440660789

Via delle Orchidee 1- 

Amantea
Decreto 8000 del 07/07/2016 07/07/2016 X

cancellata con decreto n°5960 del 

16/05/2019

368 CATANZARO 14 IRIDE-SOC COP SOC ONLUS 03425180795
88051 Cropani                               

via Venezia 24
Decreto 8552 del 20/07/2016 20/07/2016 X

369 CATANZARO 15 GIRASOLE-SOC COOP ONLUS 03363410790
Via Nazionale, snc - 88070 

Botricello
Decreto 9573 del 05/08/2016 05/08/2016 X X

Decreto Cancellazione n. 1027 del 

31/01/2019

370 CATANZARO 16 ERIMA SOC. COOP.  ONLUS 03466370792
Corso G. Nicotera, 158 - 

88046 - Lamezia Terme  
Decreto 10411 del 02/09/2016 02/09/2016 X

371 VIBO VALENTIA 26 HOPE MULTISERVICE 03485860799
VIA P.M. MASDEA VICO 8 

SNC -89814- FILADELFIA

DECRETO N. 11289 DEL 

27/09/2016
27/09/2016 X

372 CATANZARO 17
IL PIOPPO SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE
03115680799

Via Filippo Turati, snc-

88020 Cortale
Decreto 11915 del 10/10/2016 10/10/2016 X

373 COSENZA 237 SOC.COOP.SOCIALE ADEMPIERE 03400570788
Via Vallone Mattia n.6 - 

Paola
Decreto 11945 del 10/10/2016 10/10/2016 X

374 COSENZA 238 SOC.COOP.SOCIALE PERSEVERARE 03431830789 Corso Roma n. 6 - Paola Decreto 11947 del 10/10/2016 10/10/2016 X

378 COSENZA 239
SOC.COOP.SOCIALE ASSISTENZA 

AMICA
03463210785

Piazza E. Cenisio 4 - 

Cosenza
Decreto 14899 del 29/11/2016 29/11/2016 X

379 CATANZARO 20
ENERGIE SOLIDALI 

SOC.COOP.ONLUS
03221500790

Via dei Mille,1^ trav.,16

88046 Lamezia Terme
Decreto 15650 del 12/12/2016 12/12/2016 X X

CANCELLATA DALLA SOLA 

SEZ. "B" - DECRETO N, 2327 

DEL 21/03/2018

380 VIBO VALENTIA 28 DYNAMICA 3 03510060795
LOC. SANTA VENERE 

89852 - MILETO

DECRETO N. 16179 DEL 

16/12/2016
16/12/2016 X

381 CATANZARO 21
MEET PROJECT                           SOC. 

COOP.
03537920799

Via Pio X, 216/E 88100 

Catanzaro

Decreto 481               del 

25/01/2017
25/01/2017 X X

CANCELLATA DALLA SOLA 

SEZ. "B" - DECRETO N, 2376 

DEL 22/03/2018

382 CATANZARO 22 CE.PRO.S.  SOC COOP 00868570797
Via Terina,1 - 88046 Lamezia 

Terme

Decreto 672           del 

30/01/2017
30/01/2017 X

Variazione Statuto con Verbale di 

Assemblea  del 01/02/2017

383 COSENZA 240 SOC.COOP.SOC.COPISERVICES 03189290780
Via degli Aranceti,23-87075 

Trebisacce
DDR.676 del 30/01/2017 30/01/2017 X X

cancellata con decreto n°4693del 

11/04/2019

- Pagina 10 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

384 COSENZA 241 SOC.COOP.SOC.SAN MICHELE 03321740783
Via Verbicaro,91- 87020 

S.Maria del Cedro
DDR.681 del 30/01/2017 30/01/2017 X

cancellata con decreto n°4003del 

28/03/2019

385 COSENZA 242 COOPERATIVA SOCIALE V.E.P. A.R.L 03307760789
Via Discesa Nettuno snc-

Aprigliano
DDR.679 del 30/01/2017 30/01/2017 X

387 CROTONE 16 AGORÀ KROTON ONLUS 01688280799
Via Spiaggia delle Forche,25 

Crotone
Decreto 988 del 03/02/2017 03/02/2017 X X

388 VIBO VALENTIA 29 HANAMI 03469310795

VIA RAFFAELE 

BUCCARELLI N. 5 - 89900 

VIBO VALENTIA

DECRETO N. 1204 DEL 

08/02/2017
08/02/2017 X

389 COSENZA 243
ATTIVAMENTE AMANTEA COOP. 

SOC. A.R.L
03344050780

Via Baldacchini,109-87032 

Amantea
DDR.1929 del 24/02/2017 24/02/2017 X

390 COSENZA 244 MAYA SOC. COOP. SOCIALE 03227440785
Via Margherita,18- 87067 

Rossano
DDR.1930 del 24/02/2017 24/02/2017 X

391 COSENZA 245
SOC. COOP.SOCIALE TENIAMOCI 

STRETTI
03324510782 Via Gottardo,7-Rossano DDR.1924 del 24/02/2017 24/02/2017 X

394 COSENZA 246 SOC. COOP.SOCIALE BIG UNICA 03218370785
Contrada Caccianova,24-

Cassano allo Jonio
DDR.2906 del 17/03/2017 17/03/2017 X

cancellata con decreto n°4003 del 

28/03/2019

395 COSENZA 247
SOC. COOP. SOC. VINCENZO 

MATRANGOLO
03476870781 Via Spela,1-Acquaformosa DDR. 4452 del 03/05/2017 03/05/2017 X X

cancellata con decreto n°4003 del 

28/03/2019

396 COSENZA 248
SOC.COOP.SOC. A.R.L  PROJECTLIFE 

CALABRIA
02720900782 Via Germania,3-Rende DDR.5077 del 16/05/2017 16/05/2017 X

397 COSENZA 249
SOC.COOP.SOC. ONLUS NUOVE 

STRADE
03270200789

Via Provinciale102/A-

Corigliano Calabro
DDR.5078 del 16/05/2017 16/05/2017 X

398 COSENZA 250 SOC. COOP. SOC. MDL 03498260789 Via Sant'Agata,44-Paola DDR.6100 del 09/06/2017 09/06/2017 X

399 COSENZA 251 SOC.COOP.SOC. IL MANDORLO 03363410782
Contrada Laccata snc-

Cassano allo Jonio
DDR.6102 del 09/06/2017 09/06/2017 X

400 CATANZARO 25 ARABA FENICE 02254820794
Via Salemi,1 - 88100 

Catanzaro

Decreto 6806           del 

27/06/2017
27/06/2017 X

401 CATANZARO 26 MALGRADO TUTTO 00564360790
Via S.Foderaro 120- 88046 

Lamezia Terme

Decreto 6805          del 

27/06/2017
27/06/2017 X

402 CROTONE 17 PROGETTI COMUNI 03406050793 via Venezia,137 Crotone
Decreto n° 8225 del 

25/07/2017
25/07/2017 X

403 COSENZA 253
SOC.COOP.SOC.ARL A PICCOLI 

PASSI
03333720781 Piazza Marconi,7-Fuscaldo DDR.8377 del 27/07/2017 27/07/2017 X

404 COSENZA 252 SOC.COOP.SOC. THALITA KUMI 03150730780
Via Macchia di Mare snc-

Cetraro
DDR.8809 del 04/08/2017 04/08/2017 X X

405 VIBO VALENTIA 30 UDIRE 02526920794
VIA CAPPUCCINI N. 22 - 

FILOGASO

DECRETO N. 9806 DEL 

06/09/2017
06/09/2017 X X

406 CATANZARO 27 CENTRO DON BOSCO 03512670799
88040 San Piatro Apostolo  

c/da Colla,6

Decreto Iscrizione n. 10239 

del 19/09/2017
19/09/2017 X X

CANCELLATA

DECRETO N° 1208 DEL 

05/02/2019

408 COSENZA 255
SOC.COOP.SOC FO.CO FORMAZIONE 

E COMUNIONE
01495820886

Via G.Marconi32/A-

Chiaramonte Gulfi-

RAGUSA

DDR.12063 del 31/10/2017 31/10/2017 X
cancellata con decreto n°4003 del 

28/03/2019

409 COSENZA 258
SOC.COOP.SOC.ONLUS MI.FA 

MISSIONE FAMIGLIA
03522140783

Via Discesa Pietro Clausi 12 - 

Rogliano
DDR.12062 del 31/10/2017 31/10/2017 X

410 COSENZA 259
SOC.COOP.SOC ARL R.B. 

MULTISERVIZI
03502070786 Via Eolie,6-Amantea DDR.12060 del 31/10/2017 31/10/2017 X X

411 COSENZA 260 SOC.COOP.SOC. SEMI DI SPIGA 03459520783
Via Enrico de Nicola,66-

Cosenza
DDR.12056 del 31/10/2017 31/10/2017 X X

412 COSENZA 257 SOC.COOP.SOC.D.A.R  SERVIZI 03428850782 Via Ternita'snc-Acri DDR.12155 del 03/11/2017 03/11/2017 X
cancellata con decreto n°5253 del 

29/04/2019

413 COSENZA 254 SOC.COOP.SOC. GE.FI.L 03260220789
Via Gioacchino da Fiore snc-

Belvedere Marittimo
DDR.12224 del 06/11/2017 06/11/2017 X X

- Pagina 11 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

415 CATANZARO 28
COOP.SOCIALE ONLUS  "CRESCERE 

INSIEME"
03408110793

Via Berlinguer, snc - 88070 

Botricello

Decreto Iscrizione n. 13710 

del 06/12/2017
06/12/2017 X

Modifica Statuto e Nomina C.d.A. 

con Verbale del 19/02/2018

416 VIBO VALENTIA 32 CALABRIA FUTURA 03525720797

VIA TRAV.CALVARIO 

SNC - 89843- 

STEFANACONI

DECRETO N. 14553 DEL 

19/12/2017
19/12/2017 X

Modifica Statuto e Nomina C.d.A. 

con Verbale del 16/10/2019

417 COSENZA 261 SOC.COOP.SOC. TRE EFFE 03322650783 Via Garibaldi,76-Campana DDR.14692 DEL 20/12/2017 20/12/2017 X X
cancellata con decreto n°4693del 

11/04/2019

418 COSENZA 262 POPILIA 2 02156690782
Sottopasso Via Rivocati, 1 - 

87100 Cosenza
DDR.608 DEL 09/02/2018 09/02/2018 X

419 COSENZA 266 ESSERCI TUTTI 02957990787
Piazzetta San Benedetto snc- 

Cetraro
DDR.933 DEL 22/02/2018 22/02/2018 X X

420 COSENZA 264 LA COLOMBA 02219000789
Via Calabria trav. I-2 87030 

Carolei
DDR. 932 DEL 22/02/2018 22/02/2018 X

421 VIBO VALENTIA 33 TURBO PLANET 03235740796

VIA G. SORBILLI N. 35 

89853 - SAN GREGORIO 

D'IPPONA

DECRETO N. 904 DEL 

22/02/2018
22/02/2018 X

422 COSENZA 268
VALLE DELL'ESARO PUNOJM 

BASHKE
03161910785 Via Roma, snc - Cerzeto DDR.930 DEL 22/02/2018 22/02/2018 X X

423 CATANZARO 29
COOP. SOC. AR.L.

HESPERIA
0349980799

Via Conti Ruffo, 40/B 

Catanzaro

Decreto Iscrizione n. 978 del 

26/02/2018
26/02/2018 X

424 COSENZA 269 CRISALIDE 03007820784
Via del Tembien, 19- 

Cosenza
DDR.1198 DEL 05/03/2018 05/03/2018 X

425 COSENZA 267 EVOLUTIO TEMPORE 03101610784
Via Panoramica al Porto snc- 

Tortora
DDR.1319 DEL 05/03/2018 05/03/2018 X

cancellata con decreto n°11001del 

12/09/2019

426 COSENZA 263 LA VOCE DEL SILENZIO 03453860789
Via Calabria trav. I-2 87030 

Carolei
DDR.1314 DEL 05/03/2018 05/03/2018 X X

cancellata  dalla sez b con decreto 

n°6427 del 28/05/2019

427 COSENZA 265 L'ARABA FENICE 02978010789
Via Nazionale, 31- 87050 

Marzi
DDR.1318 DEL 05/03/2018 05/03/2018 X

428 COSENZA 273 ALARICO 03545080784 Via Barrio, 8- Cosenza DDR.2239 DEL 20/03/2018 20/03/2018 X X
cancellata con decreto n°11001del 

12/09/2019

429 COSENZA 271 CRESCIMONDO 03478360781
Via XXV Luglio, 29- 

Cosenza
DDR.2226 DEL 20/03/2018 20/03/2018 X

430 COSENZA 270 ROSSANO SOLIDALE 01469360786 P.zza Dante, 16- Rossano DDR.2227 DEL 20/03/2018 20/03/2018 X

431 COSENZA 275 SANTA RITA 03513990782
Via Ponticello, 34- San 

Marco Argentano
DDR.2248 DEL 20/03/2018 20/03/2018 X X

432 COSENZA 272 SOLIDARIETÀ 2000 01606140786
Via XX settembre, 117- San 

Marco Argentano
DDR.2238 DEL 20/03/2018 20/03/2018 X X

433 COSENZA 274 VILLANOVA 03446530788 Loc. Villanova snc- Amantea DDR.2246 DEL 20/03/2018 20/03/2018 X

434 CATANZARO 30  "CO.RI.S.S." 00936310796
Via Carlo Levi - Loc. 

Sarrottino TIRIOLO

Decreto Iscrizione n. 2336 del 

21/03/2018
21/03/2018 X

435 CATANZARO 31
 "COOPERATIVA SOCIALE 

PROGETTO ENEA"
03600330793

Via Dei Normanni 

FALERNA

Decreto Iscrizione n. 2337 del 

21/03/2018
21/03/2018 X

Decreto Iscrizione sezione B n° 

4161 del 1/04/2019

436 COSENZA 276 HOME CARE SERVICE 03479370789
Via Kennedy, 59- scala v 

C.C. Metreopolis- Rende
DDR.2241 DEL 23/03/2018 23/03/2018 X X

437 COSENZA 277 ATHENA 03149100780 Via G. Mazzini, 47- Paludi DDR.2571 DEL 28/03/2018 28/03/2018 X X

438 COSENZA 278 CO.SI.PO. 02467510786
via Anagni, 3- Cassano allo 

Ionio
DDR.3152 DEL 11/04/2018 11/04/2018 X

439 COSENZA 279 3ESSE 03543520781 via Fiume Neto, 4- Paola DDR. 3696 DEL 19/04/2018 19/04/2018 X

440 COSENZA 280 IL GIRASOLE 03528970787 Via Colombra, 15- Cerzeto DDR. 4636 DEL 15/05/2018 15/05/2018 X X
cancellata con decreto n°11001del 

12/09/2019

441 VIBO VALENTIA 34 BRIATICO WELFARE 03143540791
via Provinciale snc - 89817 -

San Costantino di Briatico

DECRETO N. 4722 DEL 

16/05/2018
16/05/2018 X

- Pagina 12 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

442 CATANZARO 32
COOPERATIVA SOCIALE

"HOME LIFE"
03204350791

Via Pitagora, 29 

VALLEFIORITA

Decreto Iscrizione n. 4694 del 

16/05/2018
16/05/2018 X

Decreto di cancellazione n° 11944 

del 02/10/2019

443 COSENZA 281 IGEA 03539290787 Via Roma, 43- Celico DDR. 4729 DEL 16/05/2018 16/05/2018 X

444 CATANZARO 33
“KYOSEI – SOCIETÀ COOPERATIVA 

SOCIALE”  
02158110797

Via Gregorio Aracri

88100 CATANZARO

Decreto Iscrizione n. 5453 del 

30/05/2018
17/05/2018 X

445 COSENZA 282 CONNETTIAMO 03538010780 Via Dogana, 53- Amantea DDR. 5378 DEL 29/05/2018 29/05/2018 X X

446 CROTONE 20 AGAPE 02965780790
Via Tobruk snc - 88816 

Stongoli

Decreto n. 5445 del 

30/05/2018
30/05/2018 X

447 COSENZA 283 L'AQUILONE 03536260783
via Bellosguardo trav. 1- 

Bisignano
DDR. 5451 DEL 30/05/2018 30/05/2018 X X

448 COSENZA 284
SCUOLA MATERNA S. MARIA 

ASSUNTA
02896720782 C.da Petraro snc- Rose DDR. 5444 DEL 30/05/2018 30/05/2018 X

449 COSENZA 285 ORSA MAGGIORE 03456580780
via Antonio Segni, 14- 87100 

Cosenza
DDR. 5716 DEL 04/06/2018 04/06/2018 X

450 COSENZA 286 LE NOVE TORRI 02838720783 P.zza F. Friozzi, 1- Cariati DDR. 6202 DEL 14/06/2018 14/06/2018 X X

451 VIBO VALENTIA 35 LA VOCE DEL SILENZIO 02840220798
VIA E.Paparo II Trav. N. 2 

89900 – V.V.

DECRETO N. 7075 DEL 

03/07/2018
03/07/2018 X

CANCELLATA                                    

DECRETO N° 15007   DEL 

06/12/2019

452 COSENZA 287 SAMARCANDA 03547380786
Via XX Settembre, 106- San 

Fili
DDR. 7080 DEL 03/07/2018 03/07/2018 X X

453 CATANZARO 34
LA CICOGNA SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03495520797

Via Lacco, 3 - 88060 San 

Sostene

Decreto Iscrizione n. 7435 del 

10/07/2018
10/07/2018 X

NB - Trattasi di reiscrizione a seguito di 

nuova istanza. Precedentemente iscritta 

al n. 18 della Sezione Territoriale  di CZ 

e cancellata con Decreto 2320 del 

21/03/2018

454 COSENZA 288 CSF FAGNANO 03270530789
Via Garibaldi 113- Fagnano 

Castello
DDR. 7557 DEL 12/07/2018 12/07/2018 X

455 COSENZA 289 SEMPROLTRE 03461370789
via Giovanni Grossi, 51- 

Belvedere M.mo
DDR. 7556 DEL 12/07/2018 12/07/2018 X

456 COSENZA 290 COOP BIONDI- SCO 03417440785
via della Repubblica, n. 28- 

Belvedere M.mo
DDR. 8325 DEL 26/07/2018 26/07/2018 X

457 COSENZA 291 EVA 2011 03111840785
Via Timpone, 16- 87100 

Cosenza
DDR. 9965  DEL 14/09/2018 14/09/2018 X

458 COSENZA 292 DIGNITÀ DEL LAVORO 03208669781
via Saverio Albo, n. 21 

Cosenza
DDR. 10168  DEL 19/09/2018 19/09/2018 X

459 COSENZA 293
SAN PAOLO- SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A R.L.
02602210789

via vico IV S. Lucia, n. 42 

Cosenza
DDR. 10988  DEL 05/10/2018 05/10/2018 X

460 CATANZARO 35 L'ARCOBALENO DEI SOGNI 03319330795
Via Fratelli Plutino, 13/C

88100 CATANZARO

Decreto Iscrizione n. 11234 

del 11/10/2018
11/10/2018 X

461 COSENZA 294 OLTRE 02380240784
via Crisosa, 15- 87020 

Tortora
DDR. 12216  DEL 26/10/2018 26/10/2018 X

462 REGGIO CALABRIA 25 AQUA SOCIETA' 01119150501
c/da Marmora 41 Grotteria 

RC
Det.n.2683/7-11-2018 07/11/2018 X

463 REGGIO CALABRIA 41 EUROCOOP A.R.L. 01617330806 via Giulia 2 Camini RC Det.n.2683/7-11-2018 07/11/2018 X

464 REGGIO CALABRIA 26 NAXOS A.R.L. 02549230809
via Roma 2/3 S.Stefano in 

Aspr. RC
Det.n.2683/7-11-2018 07/11/2018 X

465 REGGIO CALABRIA 39 UTOPIA 92045130801 via Reggio 28 Bagaladi RC Det.n.2683/7-11-2018 07/11/2018 X

466 REGGIO CALABRIA 40 WORK 01381690807 via Salita Zerbi trav. I RC Det.n.2683/7-11-2018 07/11/2018 X

- Pagina 13 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

467 CATANZARO 36 INRETE 02361540798
Lamezia Terme   via 

G.Giolitti,10

Decreto Iscrizione n. 12897 

del 09/11/2018
09/11/2018 X X

NB - Trattasi di reiscrizione a seguito di 

nuova istanza. Precedentemente iscritta 

al n. 23 della Sezione Territoriale di CZ 

e cancellata con Decreto 7432 del 

10/07/2018

468 CROTONE 21 TALITA KUM 02534150798
Corso Roma snc  Petilia 

Policastro

Decreto n. 13380 del 

19/11/2018
19/11/2018 X X

469 COSENZA 296 CO.G.I.A.S. 00435610787 via F. Cilea, 1 - Cosenza DDR. 15334  DEL 17/12/2018 17/12/2018 X X

470 COSENZA 295 PULY FLASH 03099350781
C/da Celle, snc - 87020 

Buonvicino
DDR. 15526  DEL 18/12/2018 18/12/2018 X

471 CROTONE 18 GIACOBBE 02876470796
Via Pitagora 7-88841Isola Di 

Capo Rizzuto
Decreto n°105 del 19/01/2018 19/01/2018 X

Erroneamente non inserita in Albo 

precedente

472 CROTONE 19 NOEMI 02463650792
Via Giovanni Paolo II n 220 

– 88900 Crotone

DECRETO n 4716  del 

16/05/2018
16/05/2018 X

 Erroneamente non inserita in Albo 

precedente

473 COSENZA 297
MGS SERVICE - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE
03238980787

c.da S.Rosalia87020 

Acquappesa
DDR. 262 DEL 15/01/2019 15/01/19 X

474 COSENZA 298 CANTIERI 02793860780
Via Giovanni Minzoni 36 

Cosenza
DDR 387 Del 17/01/2019 17/01/19 X

475 CATANZARO
37 LA FELCE 3488380795

4° Vico Risorgimento, 4  

88024 Girifalco

Decreto  n° 563  del 

22/01/2019 22/01/19 X

476 CATANZARO
38 LIBERAMENTE 2934720794

Via Dante Alighieri, 36  

88050 Vallefiorita

Decreto n° 1805 del 

15/02/2019 15/02/19 X

477 REGGIO CALABRIA 22 1931 2626140806 Corso Garibaldi ,215 RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

478 REGGIO CALABRIA 30 ANTHURIUM 2868870805 P.zza Annunziata ,25 - Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

479 REGGIO CALABRIA
33 ASPROCAL

02387740802
Via Acqua Cerasi 

40S.Stefano in Aspr. RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

480 REGGIO CALABRIA
29 ASPROVERDE

03002010803
Via Chiesa Nuova 16 Careri 

RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

481 REGGIO CALABRIA
29 BRUZIA MULTISERVICE

02355750809
via Quarnaro II n.34 Gallico 

RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

482 REGGIO CALABRIA
25 DEMETRA

01603010800
Via Mortaro 11 S.Stefano in 

Aspr RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

483 REGGIO CALABRIA
32 FESAM SERVICE

02921570806
C/da Scifadi 4 S.Stefano in 

Aspr RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

484 REGGIO CALABRIA
43 FUTURA

00973190804
Via Risorgimento 49 

Maropati RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

485 REGGIO CALABRIA
21 FUTURA SERVICE 2014

02834340800
Via Prov. Spirito Santo 

14dir. Mascianà RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

486 REGGIO CALABRIA
28 I_CHORA

02691540807
Via Duca D'aosta 114 

Condofuri RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

487 REGGIO CALABRIA 44 IL PAESE DEI BALOCCHI
02640900805 Via Elena 133 Rosarno RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

488 REGGIO CALABRIA
19 IL SEGNO

02666200809
Via Mamerto 158 Oppido 

M.RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

489 REGGIO CALABRIA 27 INDOGARDEN
02782570804 Via Sant'Anna II trav. RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

490 REGGIO CALABRIA 30 KAIROS IL CAMBIAMENTO
03005270800 Via Cardeto 22 RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

491 REGGIO CALABRIA
16 L'AIRONE

02605520804
Via IV Novembre Bagnara 

C. RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

- Pagina 14 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

492
REGGIO CALABRIA

49 LA COSTA VIOLA
02984610804

Via Parini 1 Bagnara 

Calabra RC Det. 760 del 19/03/2019
19/03/19 X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

493 REGGIO CALABRIA 26 METAUROS
02740480807 Via Euclide 5 Gioia T. RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

494 REGGIO CALABRIA
45 NAUTILIUS

02457680805
Via Ravagnese Gallina II 

trav. 9A RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

495 REGGIO CALABRIA
50 NUOVE FRONTIERE

02894260807
Via Cesare Battisti 15 

Siderno RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

496 REGGIO CALABRIA
51 NUOVI ORIZZONTI

02393760802
Via Bruzio 15 FR Mesignadi 

Oppido M. RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

497 REGGIO CALABRIA
23 PANTAREI

02984900809
Via Sant'Anna II trav. 181 

RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

498 REGGIO CALABRIA
48 RES KALOS IRTATE

02940400803
Via Reggio Campi II tr.33 

RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

499 REGGIO CALABRIA 27 RES OMNIA ONLUS
02749010803 Via Boschicello10 c RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

500 REGGIO CALABRIA
31 RINASCITA

03012680801
Via Chiesa Nuova 16 Careri 

RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

501 REGGIO CALABRIA 24 SCIABACA
02984160800 Via Puccio13 b Gioiosa RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

502 REGGIO CALABRIA
18 SOLEINSIEME

02827770807
Via P. Pellicano 21 h Agape 

RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

503 REGGIO CALABRIA
17 SOLIDEA

02832930800 Via M. La Cava 12 Careri RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

504 REGGIO CALABRIA 20 SOS
02857610808 Via Magellano 11 RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

505 REGGIO CALABRIA 52 STATUA DI SAN FRANCESCO
01333210803 Via Statua 13 Catona RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

506 REGGIO CALABRIA
42 SVILUPPO SOCIALE

02840670802
Via S.Sofia Alessio trav. 13 

Taurianova RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

507 REGGIO CALABRIA 47 SYNAPSIS
0283463804 Via Mortara 10 Pellaro RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

508 REGGIO CALABRIA
28 VIVI LA TERRA

02365660808
Via Rione Pirrone trav. III 4 

S. Stefano in Aspr. RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X X
Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

509 REGGIO CALABRIA 46 WE4YOU
03011770801 Via Fata Morgana 2c RC Det. 760 del 19/03/2019 19/03/19 X

Det. n° 760 del 19/03/2019  

Rett.con n. 953 del 05/04/2019           

510 COSENZA 299
SCACCO MATTO - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.
02676970789

Via B. Telesio 29 -87027 

Paola
DDR 3597 Del 21/03/2019 21/03/19 X

511 COSENZA 300 XENIA 03494440781
C.da Arenella 87034 

Bisignano
DDR 4159 Del 01/04/2019 01/04/19 X X

512 COSENZA 301 PROSPER 03484200781 Via G. Barrio, 6 Cosenza DDR 4323 Del 04/04/2019 04/04/19 X

513 CROTONE 22 SAN MARCO 03602020798
Via Petrarca snc. Isola di 

Capo Rizzuto KR
DDR 4324 Del 04/04/2019 04/04/19 X X

514 REGGIO CALABRIA 35
ARCOBALENO MULTISERVIZICE 

A.R.L
02133700803 C/da Canneti snc Locri RC Det n. 953  Del 05/04/2019 05/04/19 X

515 REGGIO CALABRIA 31 COLLINA DEL SOLE 02677310803
Via p.zza S.Aurelio Arghillà 

RC
Det n. 953  Del 05/04/2019 05/04/19 X X

516 REGGIO CALABRIA 34 SERRO DI TAVOLA 03011010802
C/da Badia S.Eufemia 

d'Aspr RC
Det n. 953  Del 05/04/2019 05/04/19 X

517
CATANZARO

39 PROMETEO 3496720792

Via XXIV Maggio, snc 88064 

Santa Caterina dello Ionio

Decreto n° 4548 del 9/04/2019

09/04/19 X X

- Pagina 15 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Allegato A Regione Calabria 

Albo Regionale delle Cooperative Sociali -  Annualità 2019

N. posizione

NELL'ALBO REGIONALE

SEZIONE 

TERRITORIALE

di competenza

N. Iscrizione

NELL'ALBO DELLA 

SEZIONE 

TERRITORIALE

DENOMINAZIONE P. IVA
SEDE LEGALE

(Indirizzo . CAP - Comune)

PROVVEDIMENTO 

D'ISCRIZIONE

(Tipo - Numero - Data)

Data iscrizione 

nell'Albo

Sezione

A

Sezione

B

Sezione

C

NOTE

Tra cui eventuale 

provvedimento di cancellazione 

nel corso del 2019

518 VIBO VALENTIA
36 MONTELEONE 3.0 96037380795

Via degli Artigiani, snc 

Vibo Valentia

Decreto n° 5250 del 

29/04/2019 29/04/19 X
Cancellata per fusione  con 

Decreto n° 11949 del 2/10/2019

519 COSENZA 303 MONSIGNOR DOMENICO SPINA 03064970787
Via Basilicò 44 87060 

Bocchigliero
DDR 5545 Del 06/05/2019 06/05/19 X

520 COSENZA 302 NUOVI ORIZZONTI 03600320786
c/da Timparello, 12 87050 

Lappano
DDR 5544 Del 06/05/2019 06/05/19 X

521 COSENZA 304 FIORI 03562450787
Via S. Ambrogio,68 87060 

Caloveto
DDR 7353 Del 19/06/2019 19/06/19 X

522 COSENZA 305 SOCIALNET 02632960783 Corso Mazzini 227 Cosenza DDR 7352 Del 19/06/2019 19/06/19 X

523 REGGIO CALABRIA 3
CONSORZIO MACRAME' TRAME 

SOLIDALI NELLE TERRE DEL SOLE
02372250809 Via Petrara 10 RC Det n.1669  Del 20/06/2019 20/06/19 X

524 REGGIO CALABRIA 53 IL GIOIELLO DELLA MAGNA GRECIA 91007460800
Viale Pertini 7 Cinquefrondi 

RC
Det n.1669  Del 20/06/2019 20/06/19 X

525 REGGIO CALABRIA 54 ALBATROS 02805880800
Via Virgilio Trav III 5 

Taurianova RC
Det n.2271 Del 19/08/2019 19/08/19 X

526 REGGIO CALABRIA 36 BABILONIA DIGITALE 02375890809
c/da Maldariti trav IV n 14 

RC
Det n.2271 Del 19/08/2019 19/08/19 X

527 REGGIO CALABRIA 32 LA VOLTA BUONA 03065330809
Via Karl Marx 45 Polistena 

RC
Det n.2271 Del 19/08/2019 19/08/19 X X

528 CATANZARO
40 IL MIGLIO 3190590798

Via Cilea, snc 88040 

Miglierina
Decreto n° 10786 del 

9/09/2019
09/09/19 X

529 COSENZA 306 PETITE ECOLE 2000 02891350783 via Calabria 16 Cosenza DDR 10802 Del 09/09/2019 09/09/19 X

530 VIBO VALENTIA
37 ABIGAIL 3584940799

Viale Kennedy, 2 Vibo 

Valentia

Decreto n° 10946 del 

11/09/2019
11/09/19 X

531 VIBO VALENTIA
38 SANT’ONOFRIO 3.0 96037380795

Via Tre Croci, 109 

Sant’Onofrio

Decreto n° 10956 del 

11/09/2019
11/09/19 X

532 COSENZA 307
DON MILANI COOPERATIVA 

SOCIALE
03004200782 C.da Zaccheria 6 ACRI DDR 11276  Del 18/09/2019 18/09/19 X

533 COSENZA 308 SAN FRANCESCO 03589080781
Via Sandro Pertini 4 87060 

Bocchigliero
DDR 11992 Del 03/10/2019 03/10/19 X X

534 COSENZA 309 MAMMA CHIOCCIA 03109470785
Via Cavalieri di Malta 

Castrovillari
DDR 12537 Del 14/10/2019 14/10/19 X

535 REGGIO CALABRIA 35 ASPROLIFE 03043370802
Via San Giuseppe trav III n 

13
Det n3038 Del 18/10/2019 18/10/19 X X

536 REGGIO CALABRIA 55 LA BANDA DEI BIRICCHINI 02998840801
Via Francesco Pepe snc 

Cinquefrondi
Det n3038 Del 18/10/2019 18/10/19 X

537 REGGIO CALABRIA 34 UNIREGGIO 03025010806
Via Prov. Spirito Santo 141 

Cannavò RC
Det n3038 Del 18/10/2019 18/10/19 X X

538 VIBO VALENTIA 39 MONTELEONESERVICES 96037380795 Via degli Artigiani, snc 

Vibo Valentia

Decreto n° 11949 del 

02/10/2019
30/10/19 X

Decreto n° 13397 del 30/10/2019 

di Rettifica del numero 

attribuito            

- Pagina 16 di 16 -

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


